
Företagarförbundet är en ideell och partipolitiskt obunden organisation, som sedan 1936 arbetar för att göra det bättre, enklare och tryggare att starta 
och driva samt utveckla småföretag i Sverige. Att skapa opinion om och öka förståelsen för småföretagarnas roll samt betydelse i samhällsutvecklingen 
och för tillväxten är kärnan i vår verksamhet. Därutöver levererar vi kvalificerade förmåner och tjänster till våra medlemmar.  

 
Företagarförbundet Tel: 020-760 761 Org.nr: 802488-8805 
Box 1132, 262 22  Ängelholm E-post: info@ff.se Hemsida: www.ff.se 

 Helsingborg 20 mars 2023 
 
 
 
 
 
Finansdepartementet Dnr Fi2022/03407 
103 33 Stockholm 
 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 
 
 
 
 

Remissyttrande 
Betänkandet En ny lag om stöd vid korttidsarbete – ett mer förutsägbart, förenklat 
och stärkt regelverk (SOU 2022:65) 
 
Korttidsarbete innebär att en arbetstagare under en begränsad period går ner i arbetstid utan fullt lönebortfall, 
samtidigt som arbetsgivaren får ekonomiskt stöd av staten för kostnaderna för korttidsarbete. Idag finns det 
två parallella system för stöd vid korttidsarbete. Det ena systemet är ett öppet och permanent system. Det 
andra systemet kan aktiveras av regeringen vid en synnerligen djup lågkonjunktur. Det öppna och permanenta 
systemet aktualiserades först under covid 19-pandemin, och användes då i en mycket större omfattning än 
vad som hade kunnat förutses. Det andra systemet har aldrig aktiverats och använts. 
 
Företagarförbundet ställer sig positiva till grundidén i betänkandet och anser att ett flexibelt och funktionellt 
regelverk för korttidsstöd finns i de fall det uppstår kriser i den svenska ekonomin. 
 
 
Slå vakt om regelförenkling 
I förslaget finns flera ansatser mot förenkling och minskad administration, vilket generellt är bra. Dock finns 
det skrivningar som riskerar att trotsa denna ambition. Exempel på sådana är: ”Behovet av 
arbetstidsminskning skall vara betydande”, rimligt, men den vaga definitionen riskerar att skapa omfattande 
processer för att redovisa behovet av korttidsstöd. Vidare skrivningen: ”Behovet av arbetstidsminskning skall 
rimligen inte ha kunnat förutsetts” vilket också riskerar att framkalla byråkratiska redogörelser av omfattande 
karaktär.  Här finns behov att säkerställa att ambitionen för att undvika regelkrångel också får genomslag i den 
praktiska tillämpningen av lagen.  
 
Kompetensutveckling under korttidsstöd 
Kommittén anser att kompetensinsatser bör förenklas, det gör även Företagarförbundet. 
Kompetensunderskottet i näringslivet delas i många fall av både den anställde och företagen. Att utnyttja 
tiden under korttidspermittering till att stärka kompetensen hos den anställde ger både skydd för den 
anställde och ökar möjligheten för den anställdes företag att utvecklas och ta sig ur den tillfälliga ekonomiska 
svackan och stå starkare ”efter stormen”. Företagarförbundet anser dock inte att det bör sättas ett tak för 
utbildningskostnaden enär att företaget själva står för 40 procent av kostnaden innebär en självreglerande 
funktion som säkerställer att kostnaden inte skenar. Företagarförbundet menar att när väl beslutet att 
kompetensutveckla tagits blir det bromsande att leta utbildningsinsatser som landar under takramen istället 
för att leta efter utbildningar som ger den bästa kvalifikationen och de bästa förutsättningar för företaget och 
den anställde att ta sig ur krisen. Slopa taket helt enkelt. 
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Familjeföretagen särbehandlas och straffas 
Kommittén föreslår att familjeföretagens familjemedlemmar som arbetar i företaget skall undantas från 
möjligheten med korttidsstöd. Det är för Företagarförbundet svårt att förstå varför inte familjeföretagen skall 
behandlas rättvist och på samma sätt som övriga företag? Det är i vår mening kraftigt diskriminerande och 
anstår inte en rättsstat som Sverige.  I en färsk undersökning genomförd bland företagarförbundets 
medlemmar visar det sig att 70 procent av företagen i undersökningen har drivits som familjeföretag i mer än 
20 år. 26 procent i över 40 år. Att dessa företagen som försett Sverige med arbetstillfällen och skatteintäkter 
skall erbjudas ett sämre lagstöd än övriga, är inte rimligt. Kommitténs förklaring om att familjeföretagen kan 
riskera att fuska med korttidsstödet håller inte. Det går att åstadkomma kontrollsystem för att undvika det 
som för alla andra företag. 
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